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Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 14/2022. (VI. 28.) önkormányzati 
rendelete 

a temetőkről, a temetkezési tevékenységről és az azokhoz kapcsolódó díjakról szóló 18/2017. 
(VI.16.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. 
évi XLIII. törvény 41. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva, a fogyasztóvédelemről szóló 1997. évi CLV. törvény 45. § (1) bekezdés e) 
pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kormányhivatal 
Hatósági Főosztály, Fogyasztóvédelmi Osztálya és az Önkormányzat Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 37/2014. (XII.19.) önkormányzati rendelet 35. § (3) bekezdésében, valamint az 1. 
melléklet 1. pont 1.1.1. alpontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Miskolc Megyei Jogú 
Város Önkormányzata Közgyűlésének Jogi és Ügyrendi Bizottsága véleményének kikérésével a 
következőket rendeli el: 

1. § 

A temetőkről, a temetkezési tevékenységről és az azokhoz kapcsolódó díjakról szóló 18/2017 (VI.16.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 15. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 
lép: 

„(7) A Kormány által kihirdetett veszélyhelyzet elrendelésének napjától a veszélyhelyzet visszavonásáig 
terjedő időszakban az elhunyt átvételével, hűtésével összefüggésben felmerült speciális védőeszköz 
használati, többletfertőtlenítési költség a temetkezési szolgáltatót terheli.” 

2. § 

(1) A Rendelet 6. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) A Rendelet 7. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

3. § 

Ez a rendelet 2022. augusztus 1-jén lép hatályba. 
 
Miskolc, 2022. június 23. 
 
 
 
 Dr. Ignácz Dávid  Veres Pál 
 jegyző polgármester 
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1. melléklet 

„6. melléklet a 18/2017. (VI.16.) önkormányzati rendelethez 

Temetési helyek díjtételei forintban meghatározva (A megállapított díjak az ÁFA-t 
tartalmazzák) 

 A B 

 Temető megnevezése Díj forintban meghatározva 

1 Szentpéteri Kapui Városi Köztemető 
Családi sírbolt 
Sírhely felnőtt egyszemélyes 
Sírhely felnőtt kétszemélyes 
Sírhely gyermek 
Díszsírhely egyszemélyes 
Közéleti sírhely egyszemélyes 
Egyszemélyes felnőtt 
19,20,21 parcella 
Egyszemélyes felnőtt 16. parcella 
Családi urnasírhely 
Urnafülke 6,7, 8, parcellákban 
Urnafülke északi, nyugati falban 
Urnafülke 1 férőhelyes 
Urnafülke 2 férőhelyes 
Urnafülke 3-4 férőhelyes 
Hamvak beszórása (szórókút) 
Temetkezési hely rekonstrukciós díj 
 
 
 

 
288 000 
75 000 
144 000 
5 080 

508 000 
99 060 

 
99 060 
250 000 
40 640 
30 480 
45 720 
37 084 
60 960 
109 220 
60 960 
12 573 

2 Vasgyári Temető 
Családi sírbolt 
Sírhely felnőtt egyszemélyes 
Sírhely felnőtt kétszemélyes 
Sírhely gyermek 
Családi urnasírhely 

 
288 000 
75 000 
144 000 
5 080 
40 640 

 

3 Perecesi Temető 
Sírhely felnőtt egyszemélyes 
Sírhely felnőtt kétszemélyes 
 Sírhely gyermek 
 Családi urnasírhely 

 
75 000 
144 000 
 5 080 
40 640 

4 Lyukói Temető 
 Sírhely felnőtt egyszemélyes 
 Sírhely felnőtt kétszemélyes 
 Sírhely gyermek 
 Családi urnasírhely 

 
75 000 
144 000 
 5 080 
40 640 

5 Hámori Temető 
 Sírhely felnőtt egyszemélyes 
 Sírhely felnőtt kétszemélyes 
 Gyermek sírhely 
 Családi urnasírhely 

 
75 000 
144 000 
 5 080 
40 640 

6 Ómassai Temető 
Sírhely felnőtt egyszemélyes 
Sírhely felnőtt kétszemélyes 
Gyermek sírhely 
Családi urnasírhely 

 
75 000 
144 000 
 5 080 
40 640 

7 Bükkszentlászlói Temető 
 Sírhely felnőtt egyszemélyes 
 Sírhely felnőtt kétszemélyes 
 Gyermek sírhely 
 Családi urnasírhely 

 
75 000 

 144 000 
 

5 080 
40 640 
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A temetők részletes térképét a temetők bejáratánál ki kell függeszteni, melyen a sírhelyek díjait is fel kell 
tüntetni. ”  
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2. melléklet 

„7. melléklet a 18/2017. (VI.16.) önkormányzati rendelethez 

Szolgáltatások díjai forintban meghatározva (A megállapított díjak az ÁFA-t tartalmazzák) 

 A B 

 Temető megnevezése Díj forintban meghatározva 

1. Szentpéteri Kapui Városi Köztemető 
Nagyravatalozó – Ravatalozás eszközeinek használati díja/szertartás 
Kisravatalozó – Ravatalozás eszközeinek használati díja/szertartás 
Hűtési díj Ft/nap 
Gyászzene 
 Gyászzene, vers kívánság szerinti összeállításban 
Sírásás sírbolt/m3 
Sírásás felnőtt sír 
 Sírásás gyermek sír 
Sírásás urnasír 
Exhuma sírásás 
 Külső ravatalozó igénybevételi díj 
Sírrekonstrukciós díj 
Behajtási díj 
Halottak napi virágárusítás temetőn belül (pavilon/nap) 
Reklámhely a temető kerítésén (1 m2 /hó) 
 Urnaelhelyezés 
Elhunyt szállítása temetőn beül, erre a célra rendszeresített szállítójárművön 

 
51 689 
41 910 
4 826 
8 500 
10 414 
15 240 
52 705 
24 765 
19 000 
76 200 
45 720 
10 897 
 500 

 20 955 
14 605 
4 064 
21 590 

2. Vasgyári Temetőben 
Ravatalozó-Ravatalozás eszközeinek használati díja/szertartás 
Külső ravatalozó- Ravatalozás eszközeinek használati díja/szertartás 
 Gyászzene 
Gyászzene, vers kívánság szerinti összeállításban 
Sírásás felnőtt sír 
Sírásás gyermek sír 
Sírásás urnasír 
Exhuma sírásás 
 Próbaásás 

 
27 025 
 29 560 
 8 500 
10 414 
 52 705 
 24 765 
19 000 
 76 200 
 27 940 

3. Perecesi Temető 
Ravatalozó-Ravatalozás eszközeinek használati díja/szertartás 
Sírásás felnőtt sír 
Sírásás gyermek sír 
Sírásás urnasír 
Exhuma sírásás 
Próbaásás 

 
24 500 
52 705 
24 765 
19 000 
76 200 
27 940 

4. Hámori Temetőben 
Sírásás felnőtt sír 
Sírásás gyermek sír 
Sírásás urnasír 

 
52 705 
24 765 
19 000 

 Exhuma sírásás 76 200 

5. Lyukói Temetőben 
Sírásás felnőtt sír 
Sírásás gyermek sír 
Sírásás urnasír 
Exhuma sírásás 

 
52 705 
24 765 
19 000 
76 200 

6. Bükkszentlászlói Temetőben 
Ravatalozó-Ravatalozás eszközeinek használati díja/szertartás 
Sírásás felnőtt sír 
Sírásás gyermek sír 
Sírásás urnasír 
Exhuma sírásás 

 
24 500 
52 705 
24 765 
19 000 
76 200 

7. Ómassai Temetőben 
Sírásás felnőtt sír 
Sírásás gyermek sír 
Sírásás urnasír 
Exhuma sírásás 

 
52 705 
24 765 
19 000 
76 200 
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8. Temetőfenntartási hozzájárulás díja 
Vállalkozás-szerű munkavégzés, engedély (engedélybírálat, emlék átvétel, 
folyamat ellenőrzés, temető-fenntartási díj) 

 
 

3 600 

9. Létesítmény igénybevételének díja/temetés, elhelyezés 44 704 

10. Fertőtlenítés, védőeszköz használat 
(A Kormány által elrendelt veszélyhelyzet idején szükséges többleteszközök 

díja) 

13 970 

A Perecesi Temető esetében: amennyiben a sírásás során válik nyilvánvalóvá, hogy az adott temetési 
helyen sírhely a földrajzi adottságok miatt nem létesíthető, csak az ún. próbaásás után fizetendő díjat kell 
megfizetni.”
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Végső előterjesztői indokolás 

Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése által megalkotott, temetőkről, a temetkezési 
tevékenységről és az azokhoz kapcsolódó díjakról szóló 18/2017. (VI. 16.) önkormányzati rendelet 
(továbbiakban: Rendelet) tartalmazza Miskolc Megyei Jogú Város közigazgatási területén a temetkezés 
helyi szintű jogszabályi hátterét, a Rendelet 6. melléklete a temetési helyek díjtételeit, míg a 7. melléklet a 
szolgáltatások díjait rögzíti tételesen. 

A szolgáltatási díjak tekintetében áremelésre 2020. szeptemberében került sor, azonban az elmúlt években 
a bérek és a közszolgáltatási feladatok ellátásához igénybe vett szolgáltatások díjai emelkedtek, ezért a 
jelenleg hatályban lévő díjszabás alapján befolyt bevételek nem fedezik a feladatellátással összefüggően 
felmerülő költségeket. 

A közszolgáltatási feladatok ellátásához igénybe vett szolgáltatások díjai, használatos energiák árának (víz, 
villany, gáz, üzemanyag) jelentős emelkedése, a kormány által bevezetett 2022. évi alapbérek kötelező 
mértékének emelése, valamint a kötelező minimálbér emeléssel összefüggésben jelentkező 
bérváltoztatások indokolják 2022. évben a díjstruktúra módosítását. 

A 2022. évben várható veszteség csökkentése és a közszolgáltatás folyamatos, kegyeletteljes 
működőképességének biztosítása érdekében továbbá a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi 
XLIII. törvény (a továbbiakban: Temetkezési törvény) 40.§ (3) bekezdése értelmében - amely szerint a 
díjmértékeket évente felül kell vizsgálni - a díjtételek felülvizsgálata megtörtént. Mindezek alapján a 
Rendelet 6. temetési helyek díjtételeit tartalmazó és 7. szolgáltatások díjait tartalmazó mellékletében 
szereplő díjtételek struktúrájának módosítása és átlagos 33 % mértékű díjemelés indokolt. 

A Rendelet 7. mellékletében szabályozott díjtételek közül a Családi urnasírhely alépítménnyel megszűnik, 
tekintettel arra, hogy alépítmény nem rendelhető és nincs is rá igény. 

A Rendelet 15. § (7) pontjából az egészségügyi veszélyhelyzet megszüntetésére tekintettel kivezetésre 
kerül az egészségügyi kifejezés, így a többlet fertőtlenítés, védőeszköz használatának biztosítása továbbra 
is a szolgáltató feladata az Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius 
katasztrófára tekintettel, valamint ezek magyarországi következményeinek az elhárítása érdekében 
kihirdetett veszélyhelyzet visszavonásáig a veszélyhelyzettel összefüggésben továbbra is fennálló 
egészségügyi kockázat figyelembevételével. 

Az előkészítő álláspontja szerint az előterjesztés indokolását a Magyar Közlöny kiadásáról, valamint a 
jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi szervezetszabályozó eszköz közzététele során történő 
megjelöléséről szóló 5/2019. (III.13.) IM rendelet 20. §-a alapján a Nemzeti Jogszabálytárban közzé kell 
tenni. 

A rendelettervezet megfelel a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII.14.) IRM rendelet 
rendelkezéseinek. A javasolt módosítás összhangban van az uniós jogból eredő kötelezettségekkel 
harmonizált magyar jogszabályokkal, ezáltal az uniós jogból eredő kötelezettségekkel való összhangja 
biztosított. A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény szerinti, Európai Unió intézményeivel és 
tagállamaival történő egyeztetési kötelezettség a jelen rendeletmódosítással kapcsolatban az 
Önkormányzatot nem terheli. 


